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کوتاه

  همزمان با سالروز حادثه 
۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت 
تاریخی جمعی از همافران 
نیروی هوایی با امام خمینی)ره( 
دیروز )چهارشنبه( صدها تن از 
فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی 
و پدافند هوایی ارتش با فرمانده 
کل قوا دیدار کردند. مقام معظم 
رهبری در این دیدار، با تجلیل 
از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، 
مردمی و پیش‌برنده کارهای 
بزرگ و شگفت‌آور، حادثه ۱۹ 
بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم 
و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب 
اسامی در ۲۲ بهمن آن سال و 
همچنان پیشقراول و روحیه 
بخش در ۲۲ بهمن‌های سال‌های 
پس از انقلاب دانستند و با تبیین 
هدف اصلی دشمن برای به زانو 
درآوردن جمهوری اسلامی و از بین 
بردن آن از طریق ایجاد اختلاف 
و بی‌اعتمادی، تأکید کردند: 
مهم‌ترین وظیفه در مقابل این 
نقشه پلید، حفظ راهبرد وحدت 
است و به توفیق الهی ۲۲ بهمن 
امسال مظهر اتحاد و اعتماد ملی 
خواهد شد و مردم این پیام را 
به‌طور صریح به همه بدخواهان 
خواهند رساند که تلاش آنها برای 
ایجاد بی‌اعتمادی و از بین بردن 
 اتحاد ملی، خنثی شده است. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حادثه ۱۹ 
بهمن را همچنان پیش‌درآمدی 
اثرگذار و روحیه‌بخش به مردم 
برای روز ۲۲ بهمن و نشان دادن 
عظمت و عزت ملت ایران خواندند 
و گفتند: ۲۲ بهمن، اوج قله حرکت 
پر افتخار ملت ایران و یادآور پر 
شکوه‌ترین روز تاریخ ملت ایران 
است چرا که مردم در این روز عزت، 
عظمت و قدرت خود را به دست 

آوردند. ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ 
‌بهمن همچنانکه تا کنون زنده نگه 
داشته شده، باید در آینده نیز زنده 
نگه داشته شود، افزودند: انقلابِ 
زنده، انقلابی است که پیرایه‌ها و 
آرایش‌های خود را زنده نگه دارد 
و در هر دوره، با شناخت نیازها و 
خطرات، آن نیازها را برطرف و 
خطرات را خنثی کند. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای علت شکست یا 
بازگشت دیکتاتوری‌های سخت 
و تلخ در انقلاب‌های بزرگ جهان 
مانند انقلاب فرانسه و شوروی را 
غفلت از نیازها و خطرات اصلی و 
مشغول شدن به مسائل و دعواهای 
شخصی دانستند و خاطرنشان 
کردند: انقلاب اسامی خود را 
از این آفات مصون نگه داشت. 
البته ما هم مشکلاتی داشتیم و 
همت‌ها و تشخیص‌ها در دولت‌های 
مختلف یکسان نبود اما حرکت 
کلی، حرکت به سمت قله، و 
پیشرفت مادی و معنوی بود. 
ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، 
دست پرُ و منطق قوی ملت ایران 
در عرصه‌های گوناگون، به حضور 

برجسته جوانان دهه هشتادی در 
مراسم اعتکاف امسال به عنوان 
نمونه‌ای از رشد ملی پرداختند 
و گفتند: دیدید که چقدر راجع 
به دهه هشتادی‌ها لطیفه‌های 
مسخره‌آمیز تولید کردند اما در 
آمارها و گزارش‌های اعتکاف 
امسال بیان شد که جمع زیادی 
 از آنها، دهه هشتادی‌ها بودند. 
مقام معظم رهبری لازمه حیات و 
پویایی انقلاب را توجه به رفع نیازها 
دانستند و با تمرکز و تأکید بر یک 
نیاز اساسی و مهم یعنی »اتحاد 
ملی« گفتند: اتحاد ملی نقش 
بسیار مهمی در پیروزی و پیشرفت 
انقلاب داشت و سدّ و دیواره‌ای 
محکم و سر به فلک کشیده در برابر 
دشمن است که باید امروز هر چه 
ممکن است این وحدت افزایش 
پیدا کند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
نقشه و هدف واضح دشمن علیه 
نظام اسامی را به زانو درآوردن 
انقلاب خواندند و گفتند: البته آنها 
خلاف این را می‌گویند همچنانکه 
حدود ۱۵ سال قبل رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا صریحاً در نامه‌ای به 

من نوشت که ما قصد تغییر نظام 
شما را نداریم ولی ما همان زمان 
گزارش‌هایی داشتیم که در مراکز 
خود در حال طراحی برای از بین 
بردن جمهوری اسامی بودند. 
ایشان در بیان علت تلاش‌های 
بدخواهان برای از بین بردن 
جمهوری اسلامی گفتند: جمهوری 
اسلامی، این منطقه مهم، راهبردی 
و پرُ منفعت را از دست آنها خارج 
کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال 
و باج ندادن را نه فقط به عنوان یک 
مساله سیاسی بلکه به عنوان یک 
باور و ایمان دینی بلند کرده است. 

  راهبرد بدخواهان ایران 
ایجاد اختلاف است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: 
ممکن است برخی کشورهای دیگر 
نیز خواهان سیاست استقلال از 
آمریکا باشند اما این سیاست با داد 
و ستد، گفت‌وگو، نشستن پشت 
میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر 
میزی به افراد مؤثر عوض می‌شود 
همچنانکه نمونه‌های آن را در 
دنیا می‌بینید اما استقلال و باج 
ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته 
از ایمان و تأکید قرآن به اعتماد 
نکردن به مستکبران، و غیرقابل 
خرید و فروش است و کسی که 
حاضر به عبور از این عقیده ایمانی 
باشد صلاحیت اشتغال در نظام 
جمهوری اسامی را از دست 
می‌دهد. ایشان پس از برشمردن 
هدف دشمن یعنی به زانو درآوردن 
جمهوری اسامی و بیان علت 
دشمنی‌ها، به تبیین راهبرد تحقق 
این هدف پرداختند و گفتند: 
راهبرد آنها »ایجاد اختلاف« است 
زیرا در این صورت، امید به آینده از 

بین خواهد رفت. 
ادامه صفحه 6

یادداشت
بازگشت اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی 

سیدمصطفی هاشمی‌طبا
 فعال سیاسی

 مقام معظم رهبری: 

 اختلافات تبدیل به گسل نشود
   بی‌اعتمادی مردم نسبت به حکومت جزو راهبردهای بدخواهان ایران است

  آرمان ملی-  احسان اسقایی: درست 
است که آمریکا با دست برجام و احیای آن را 
پس می‌زند اما باکی ندارد که آن را با پا پیش 
بکشد چرا که پیغام می‌دهد که به دنبال مذاکره 
و احیای برجام است. نمود علنی این ادعا، خبری 
است که یکی از رسانه‌های غربی در مورد رد 
پیشنهادهای آمریکا توسط ایران برای مذاکره 
منتشر کرده است. دیپلماسی ایرانی در ارتباط 
با اظهار نظر یک مقام آمریکایی در این ارتباط 
نوشت: »ما مکررگفته‌ایم که به نظر ما، راه بهتر 
این است که با گفت‌وگوهای مستقیم این کار را 
تدبیر کنیم اما ایران همچنان رویگردان است. تا 
به امروزآنها گفت‌وگوهای مستقیم را رد کرده‌اند. 
البته ما همیشه راه‌هایی را برای رد و بدل کردن 
پیام با تهران داریم. هیچ فشار حداکثری شماره 
دویی در کار نیست. دولت بایدن، یک دیپلماسی 
جدی را پیشنهاد می‌دهد. آمریکا و اروپا از هر 
زمانی در زمینه ایران با هم متحدتر هستند. 
تفاوت‌های زیادی )میان رویکرد ترامپ و بایدن( 
وجود دارد. ترامپ، برجام را کنار زد، ما تلاش 
کرده‌ایم که به آن بازگردیم. ترامپ فهرستی از 
درخواست‌ها را به ایران داد که اساسا به معنی 
تسلیم نظام بود اما برعکس ما مجموعه‌ای از 

درخواست‌های بسیار واقع بینانه را ارائه دادیم 
که از حمایت دیگر شرکای پنج به علاوه یک هم 

برخوردار شد. 
  چراغ سبزی به نام تمدید معافیت‌ها

اگرچه چنین مصاحبه‌هایی از سوی مقامات 
مختلف آمریکایی در مورد پیگیری‌های آنها 
برای بازگشت به برجام هر از گاهی شنیده 
می‌شود اما آنها اشتیاق خود به احیای مذاکرات 
و بازگشت به برجام را صریح‌تر هم نشان داده‌اند. 
نمونه آن هم تصمیم اخیر آمریکا مبنی بر تمدید 
برخی معافیت‌های تحریمی در ارتباط با برنامه 
هسته‌ای ایران است. بر این اساس رئیس‌جمهور 
امریکا یکسری معافیت‌های تحریمی را تمدید 
کرده است. این معافیت‌های تحریمی که بقایای 
توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ است، مجوز ادامه همکاری 
هسته‌ای ایران و روسیه در سایت‌های هسته‌ای 
ایران همچون فردو و نیروگاه هسته‌ای بوشهر 
را می‌دهد. البته دولت بایدن این بار تصمیم 
گرفته است به‌رغم تمدید معافیت‌های تحریمی، 
یکسری تحریم‌های خاص را برای ساخت دو 
نیروگاه هسته‌ای جدید ایران به دست روسیه 
اعلام کند، به امید آنکه همکاری تهران و مسکو 

را محدود کند. 

  گروسی و تلاش برای احیای برجام
چندی پیش بعد از اینکه شایعاتی در مورد 
سفر دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
تهران منتشر شد اما شاهد بودیم که تنها بازرسان 
آژانس به تهران آمدند و مذاکرات فنی بین 
مقامات ایرانی و آژانس برگزار شد. مذاکراتی که 
برخی امیدوار بودند سه قفل به وجود آمده بین 
ایران و آژانس را باز کند اما خبر خاصی در مورد 
محتوای آن مذاکرات منتشر نشد تا اینکه آژانس 
در مورد برخی تغییر و تحولات در فردو بیانیه‌ای 
صادر کرد که این بیانیه موجب شد اروپایی‌ها 
هم در مورد ایران بیانیه‌ای دهند که آن بیانیه با 
واکنش ایران مواجه شد. اخیرا اما مجددا اخباری 
در مورد احتمال سفر گروسی به تهران منتشر 
شده خبری که اگر اجرایی شود به آن معنا خواهد 
بود که گام‌های مثبتی بر سر مسیر بازگشت به 
برجام و پاسخ تهران به سه سوال آژانس برداشته 
شده است. روز گذشته مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با اشاره به برخی گزارش‌های ادعایی 
درباره اعمال تغییرات اعلام‌نشده در تاسیسات 
فردو،  مدعی شد که با این امر افزایش بازرسی‌ها 
را ضروری کرده است. گروسی افزود که باید 
»خیلی زود« به تهران برود تا توانایی بازرسی 
بین‌المللی برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران را 
بازیابی کند. تغییراتی وجود دارد که باید گزارش 
می‌شد. شما نمی‌توانید به عقب برگردید و این 

اقدام را اصلاح کنید.

»آرمان ملی« تحولات هسته‌ای را بررسی می‌کند؛  
چراغ سبز آمریکا به احیای برجام

  گروسی: باید خیلی زود به تهران بروم

  تاکید بر برقراری عدالت 
در پرداخت یارانه

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1402 با اشاره به حضور رئیس مجلس در 
جلسه صبح دیروز این کمیسیون گفت که 
رئیس مجلس بر لزوم برقراری عدالت در 
پرداخت یارانه‌ها و افزایش ‍‍پیدا نکردن منابع 
در بودجه سال آینده تاکید کرد.  رحیم زارع 
اظهار کرد: رئیس مجلس در این جلسه تاکید 
کرد که سقف و منابع بودجه در جریان بررسی 
لایحه در کمیسیون تغییر پیدا نکند و دنبال 
منابع پایدار باشیم. یکی دیگر از تاکیدات ایشان 
لزوم برقراری عدالت در پرداخت یارانه بود. وی 
افزود: همچنین آقای قالیباف بر این موضوع 
اشاره داشت که باید بودجه در چارچوب معقول 
و مبتنی بر عملکرد باشد. زارع بیان کرد: آقای 
قالیباف تاکید داشت که در حوزه ارز و فروش 
نفت واقعیات دیده شده و بحث ارز، فروش نفت 
و روابط مالی نفت هم مشخص شود، به‌طورکلی 
تاکید ایشان بر لزوم بودجه‌ریزی بر مبنای 

عملکرد بود. 

 گروسی رفتار حرفه‌ای را 
حفظ کند

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد که 
انتظار ما همیشه از آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی این بوده که بخشی از جریان سیاسی 
و فشار علیه جمهوری اسلامی نباشد.  محمد 
اسلامی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: انتظار ما همیشه 
این بوده که آژانس بخشی از جریان سیاسی و 
فشار علیه جمهوری اسلامی نباشد. وی افزود: 
از مدیرکل به ویژه این انتظار را داریم که رفتار 
حرفه‌ای را همچنان حفظ کند و بخشی از 
جریان فشار علیه کشور ما نباشند و امیدواریم 

که این اتفاق رخ دهد. 

 نگفتم سند ۲۰۳۰ 
در حال اجراست 

معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور در 
خصوص بودجه امسال در حوزه زنان اظهار 
داشت: بودجه زنان امسال رشد ۵۰ درصدی 
داشته و با عنایتی که ریاست محترم جمهور 
درباره گسترش فعالیت زنان دارند، قرار 
شد یک درصد از بودجه همه دستگاه‌ها به 
طرح‌های معاونت زنان و خانواده اختصاص پیدا 
کند. در همه بودجه‌های مرتبط با بهزیستی و 
وزارت کشور اولولیت با زنان سرپرست خانوار 
است اما گاهی بودجه ویژه‌ای مثل ۱۴۰۱ 
قرار داده می‌شود که امیدوارم امسال هم این 
بودجه تصویب شود. انسیه خزعلی درباره 
قرارگاه عفاف و حجاب هم گفت: این را از آقای 
وزیر ارشاد بپرسید این مساله به دستگاه‌های 
اجرایی مربوط است. وی درباره اجرایی شدن 
سند ۲۰۳۰ و اظهارات خود در مناظره با 
معصومه ابتکار بیان کرد: من چنین چیزی 

نگفتم که سند ۲۰۳۰ در حال اجرا است. 

دیدار باقری با نبیه بری
معاون وزیر خارجه ایران که به لبنان سفر 
کرده است با نبیه بری، رئیس پارلمان این 
کشور در عین التینه دیدار و گفت‌وگو کرد. علی 
باقری در این دیدار ضمن تاکید بر ایستادگی 
ایران در کنار لبنان گفت که تهران از آرامش 
و ثبات در لبنان و مقاومت در برابر دشمن 
حمایت می‌کند.  وی گفت که ایران و لبنان 
در مقابله با چالش‌ها همواره در موضع اقتدار 
خواهند بود. معاون وزیر خارجه کشورمان بیان 
کرد: دشمنان منطقه تحریم‌های ظالمانه‌ای 
علیه ایران و لبنان وضع کرده‌اند. در این دیدار 
مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت نیز حضور 
داشت. علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و مذاکره کننده 
ارشد پرونده هسته‌ای 2روز پیش )سه‌شنبه( 
وارد بیروت شد.  مجتبی امانی سفیر ایران در 
لبنان در صفحه توییتر خود با اعلام این خبر 
نوشت: با حضور علی باقری مقر جدید سفارت 

افتتاح می‌شود. 

 اقدامی تاثیرگذار 
در وحدت ملی است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در 
حاشیه میزخدمت و ملاقات مردمی که همزمان 
با دهه فجر در سازمان بازرسی کل کشور برگزار 
شد، ضمن پاسداشت فرمان رهبری مبنی بر 
عفو اخیر تصریح کرد: این فرمان مهم، اقدامی 
تاثیرگذار برای ایجاد امیدآفرینی، همدلی، هم 
افزایی و وحدت ملی بیشتر در جامعه است. 
ذبیح‌ا... خداییان با بیان اینکه این عفو گسترده 
نقشه و فتنه‌های دشمنان را نقش بر آب نمود و 
در ایام‌ا... دهه فجر، بار دیگر کارایی و استحکام 
انقلاب امام خمینی)ره( و تدابیر داهیانه مقام 
معظم رهبری را به رخ جهانیان کشاند، گفت: 
مقام معظم رهبری با این فرمان سبب شدند 
بسیاری از این افراد که تحت القائات رسانه‌های 
معاند، فریب دشمنان را خورده بودند بار دیگر 
به آغوش گرم ملت بازگردند. رئیس سازمان 
بازرسی افزود: بر همه ما مسئولان فرض است 
که با تاسی از رفتار پدرانه مقام معظم رهبری 
از هر فرصتی که موجب انسجام و اتحاد ملی 
می‌شود استفاده کرده و در راستای خدمت 

رسانی هرچه مطلوب‌تر گام برداریم. 

 استقبال سپاه از آغاز 
»فصل جدید« با فرمان 

عفو رهبری

شریف  رمضان  سردار   
سخنگوی سپاه درباره فرمان 
عفو رهبری و اینکه گفته می‌شود 
جمع زیادی از بازداشت‌شدگان 
حواث اخیر مشمول آن خواهند 
شد و منجر به آزادی و حذف 
می‌شود،  افراد  سوءپیشینه 
گفت: از یاد نبریم در این ماجرا 
رهبر معظم انقلاب به پیشنهاد 
حذف  با  قضائیه  قوه  رئیس 
سوابق کسانی که صرفا در این 
داشتند  شرکت  اغتشاشات 
عمومی  اموال  به  آسیبی  و 
شاکی  نزدند،  خصوصی  یا 
ندارند و همین‌طور وابستگی 
به سرویس‌های بیگانه ندارند؛ 
هم موافقت کردند که فرصت 
امیدآفرینی و طراوت و شادابی 
برای تلاش در کشور را هم داشته 
باشند. من فکر می‌کنم این اتفاق 
یک فصل جدیدی است و آن را 
به فال نیک می‌گیریم. فرمان 
عفو رهبر معظم انقلاب در زمانی 
صادر شد که اقتدار نظام در 
کنترل و مهار اغتشاشات بر همه 

عیان و روشن شد.

ویژه
 سخنگوی دولت خبر داد: 

 اختصاص مبلغ 695 میلیارد تومان 
به زلزله زدگان خوی

آرمان ملی: سخنگوی دولت از تصویب اختصاص 695 میلیارد 
تومان در نشست دیروز هیات وزیران برای بازسازی منازل و مراکز 
عمومی آسیب دیده و کاهش آلام مردم در استان آذربایجان 
غربی وشهرستان خوی خبر داد. علی بهادری جهرمی در حاشیه 
جلسه هیات دولت، بیان کرد: دولت گزارش‌های متعددی از سوی 
بخش‌های مختلف اجرایی در خصوص افتتاح‌ها و اقداماتی که در 
حوزه‌های مختلف نظیر انرژی، بهداشت، ورزش، مسکن در دهه 
مبارک فجر انجام می‌شود دریافت کرده است. بخش زیادی از جلسه 
دیروز هیات دولت به این موضوع اختصاص پیدا کرده است. امروز 
بعد از ظهر برگزاری جشنواره کتاب سال را نیز در پیش داریم که با 
حضور رئیس‌جمهور انجام می‌شود. وی در ادامه اظهار کرد: گزارش 
خوبی را بخش‌های مختلف از جمله وزارت خارجه و بهداشت 
و درمان و وزارت کشور از کمک‌های بشردوستانه‌ای که توسط 
مجموعه هلال احمر و سایر مجموعه‌های عمومی و مردمی به زلزله 
زدگان کشورهای ترکیه و سوریه داشتند، ارائه دادند که بیشتر با 
محوریت درمانی و پزشکی و کمک در جهت شناسایی هرچه 
سریع‌تر افرادی که زیر آوار مانده‌اند بود. سخنگوی دولت در ادامه 
تصریح کرد: از جمله مصوبات دیروز هیات وزیران، تصویبی بود که 
پیرو گزارش جلسه گذشته که با حضور استاندار آذربایجان غربی در 
جلسه هیات دولت در خصوص زلزله خوی ارائه شده بود، انجام شد. 
بحث و بررسی‌های کارشناسی در مجموعه وزارت کشور و سازمان 
برنامه صورت گرفت و امروز در هیات وزیران با اختصاص مبلغ 695 
میلیارد تومان کمک هزینه‌های مختلف در حوزه بازسازی و ساخت 
وساز مسکن‌های تخریب شده و در حوزه بازسازی اماکن عمومی 
مانند مدارس، درمانگاه و در حوزه کمک برای تامین تسهیلات 
بانکی برای مسائل ناشی از زلزله مانند تسهیلات ودیعه مسکن و 
امثال آن موافقت شد. وی در ادامه تاکید کرد: این مبلغ با سرعت 
انشاءا... در اختیار استان قرار گیرد. البته پیش از این تنخواهی 
که در اختیار قرار گرفته بود. انشاءا... این مبلغ با سرعت بتواند 
آسیب‌های وارده به مردم خوی در سه زلزله‌ای که در ایام اخیر در 

این شهرستان رخ داده است را جبران کند و از آلام مردم بکاهد. 

  آرمان ملی: رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
فروش خودرو در شرکت‌های خودروساز باید 
کاملا تابع دستورالعمل ۸ بندی صادر شده 
از سوی دولت انجام شود و چنانچه دستگاهی 
درخواستی خارج از این ضابطه مطرح کرده 
باشد، هم آن دستگاه و هم شرکتی که چنین 
درخواستی را اجابت کند، هر دو تخلف کرده 
و باید به این تخلف رسیدگی شود.  سید 
ابراهیم رئیسی صبح دیروز چهارشنبه در 
جلسه هیات دولت با تبریک فرارسیدن ایام 
پیروزی انقلاب اسلامی، پرتاب ۶ ماهواره به 
فضا در سالجاری با وجود کمبود منابع را اقدامی 
ارزشمند و ستودنی توصیف کرد و آن را از 
مصادیق عینی حرکت کشور در مسیر پیشرفت 
علمی و فناورانه دانست. رئیس‌جمهور در ادامه 
همچنین با قدردانی از اقدام پدرانه و حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در صدور فرمان 
عفو تعداد قابل توجهی از متهمان ناآرامی‌های 
اخیر افزود: این اقدام علاوه بر ایجاد فرصت 
برای بازگشت فریب‌خوردگان به آغوش جامعه، 
موجب ناامیدی و خنثی شدن نقشه‌های 

دشمن شد. رئیسی با ابراز همدردی مجدد 
جمهوری اسلامی ایران با مردم و دولت‌های 
سوریه و ترکیه در خصوص زلزله ویرانگر در این 
کشورها و آسیب‌دیدگی و داغدارشدن جمع 
زیادی از مردم، کمک‌رسانی کشورهای اسلامی 
و سازمان‌های امدادی بین‌المللی به مردم 
آسیب‌دیده را ضروری دانست. رئیس‌جمهور 
در بخش دیگری از سخنانش به دریافت 
گزارش‌هایی درباره اقدام برخی دستگاه‌ها 
برای دریافت خارج از ضابطه خودرو اشاره و 
تصریح کرد: فروش خودرو در شرکت‌های 
خودروساز باید کاملا تابع دستورالعمل ۸ 
بندی صادر شده از سوی دولت انجام شود و 
چنانچه دستگاهی چنین درخواستی مطرح 
کرده باشد هم آن دستگاه و هم شرکتی که 
چنین درخواستی را اجابت کند، هر دو تخلف 
 کرده و باید به این تخلف رسیدگی شود. 
رئیسی در ادامه با اشاره مشکلات تردد 
آذربایجان  جمهوری  مرز  از  کامیون‌ها 
در  چه  مشکل  این  ریشه  داد  دستور 
آذربایجان،  یا در طرف جمهوری  داخل 

شود.  رفع  و  شناسایی  سرعت   به 
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای 
اجرای طرح‌های عظیم و مهم که در این 
روزها افتتاح می‌شوند، گفت: تبیین صحیح 
و هنرمندانه این اقدامات برای افکار عمومی، 
علاوه بر اینکه مایه افزایش امید و اعتماد جامعه 
می‌شود، قدرشناسی از کسانی نیز هست که در 
شرایط سخت برای اجرای این طرح‌ها تلاش 
کرده‌اند. پیگیری دستگاه‌های مسئول برای 
تامین حقابه کشور از کشورهای همسایه، 
به‌ویژه در مورد تعلل طرف افغانستانی در تامین 
حقابه هیرمند از دیگر تاکیدات رئیس‌جمهور 
در جلسه دیروز هیات دولت بود. رئیسی در 
بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه هر 
گونه خرید و فروش ارز از سوی هر شرکت و 
دستگاهی خارج از مسیر و قیمت تعیین شده از 
سوی بانک مرکزی تخلف محسوب می‌شود، از 
رئیس کل بانک مرکزی خواست اجرای قانون 
مبارزه با قاچاق ارز را با جدیت پیگیری کند و با 

متخلفان برخورد شود. 

رئیس‌جمهور:   

پرتاب ۶ ماهواره از مصادیق عینی حرکت در مسیر پیشرفت است
  فروش خودرو در شرکت‌های خودروساز باید کاملا تابع دستورالعمل باشد

 دستورالعمل برگزاری 
تجمعات آماده است

 

وزیر کشور گفت: دستورالعمل 
برگزاری تجمعات آماده است. 
اینکه  بیان  با  احمد وحیدی 
دستورالعمل برگزاری تجمعات 
در  کرد:  اظهار  است،  آماده 
این  در  طرحی  هم  مجلس 
زمینه وجود دارد و الان بحث 
است که دستور العمل به قانون 
تبدیل شود یا نه. در دولت هم 
لایحه‌ای آماده شده است که اگر 
تصمیم گیری شد، به مجلس 
ارسال شود. دستورالعمل هم 
در وزارت کشور آماده است. وی 
درباره اقدامات انجام شده برای 
کمک به زلزله‌زدگان خوی، 
اظهار کرد: همه کارهای لازم با 
استانداردهای بالای مدیریت 
بحران انجام شده است. وزیر 
کشور در خصوص کمک‌های 
انسان دوستانه به زلزله زدگان 
ترکیه و سوریه نیز گفت: برای 
ترکیه و سوریه هم اعلام آمادگی 
کرده‌ایم، به خصوص در زمینه 
نیروی انسانی و سگ‌های زنده 
یاب و وسایل مورد نیاز برای آوار 
برداری و نجات افراد از زیرآوار و 
یافتن جانباختگان، کمک‌هایی 

هم ارسال شده است.

شیعه هرگز زنان را 
نادیده نمی‌گیرد 

  حجت‌الاسلام والمسلمین 
سیدجواد شهرستانی، »نماینده 
تام الاختیار« آیت‌ا...‌ سیستانی 
بانوان  که  مذهبی  هر  گفت: 
را نادیده بگیرد یا نسل جوان 
خود را فراموش کند،  به دست 
خود بخش عظیمی از سرمایه 
انسانی و فکری و عاطفی خود 
را کنار گذاشته و آینده خود را 
تخریب کرده است. شیعه قدر 
زنان را می‌شناسد و هرگز زنان 
را نادیده نمی‌گیرد و مانع رشد 
و تحصیل ایشان نمی‌شود. آنان 
که در برخی جوامع به نام اسلام 
چنین می‌کنند، درک درستی از 

اسلام ندارند. 

  اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی مولفه‌هایی هستند که 
یک‌شبه به‌وجود نمی‌آیند اما به‌راحتی لطمه دیده و از دست 
می‌روند. لذا در جامعه نیز باید رفتارها طوری باشد که همه 
احساس کنند گروه خاصی نمی‌خواهند کشور را اداره کند. 
رفتار نهادهای حاکمیتی باید طوری باشد که همه چهره‌های 
سیاسی و حتی مردم را بازی داده و در امورات مداخله دهند. به 
عنوان نمونه چهره‌های سیاسی که سابق بر این در کشور مقام و 
منصبی داشته‌اند و اکنون به دلایل نامشخص به حاشیه  رفته‌اند  
باید به صحنه بازگردند و از آنها استفاده شود. مثل حجت‌الاسلام 
سیدمحمد خاتمی که با وجود ظرفیت بالایی که دارد و می‌توان 
از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد اما در صحنه نیست 
لذا به نظرنمی‌رسد که با وجود رویکردهایی که از برخی نهادها 
و جریان‌های خاص دیده‌ایم اتفاق خاصی در جهت اصلاح امور 
رخ دهد. البته این هم گفته می‌شود باید اقدامات و عملکردها به 
نحوی باشد که اعتماد عمومی افزایش یابد و سرمایه اجتماعی  
ترمیم شود نیز نباید این موضوع را صرفا به تحولات چند ماهه 
گذشته مرتبط دانست. از سال‌ها پیش و شاید اگر دورتر برویم از 
سال 88 به این سو این موضوع اتفاق افتاده است. بخشی از مردم 
نسبت به آنچه که ادعا و اظهار می‌شود اعتماد ندارند و معتقدند نه 
اینکه حرف‌ها و اظهارات مطرح شده غلط باشد اما دیگر مورد باور  
پذیرش عده‌ای نیست. چرا که  بخشی از صحبت‌های اظهار شده 
و وعده‌های داده شده عملی و اجرایی نشده است. این مساله نیز 
باعث شده تا اعتماد عمومی  آسیب ببیند. هر چند که بازگشت 
این اعتماد و امید خدشه‌دار شده و لطمه دیده بسیار سخت است 
و باید حداقل در میان مدت اقدامات مفید و موثری صورت گیرد و 
جامعه به این نتیجه برسد که حاکمیت در راستای حل مشکلات 
مردم و مطالباتشان گام برمی‌دارد که کم کم شاهد بازگشت و 
ترمیم اعتماد عمومی، امید و سرمایه اجتماعی باشیم. هر چند 
که در این خصوص نیز مردم چند دسته‌اند و باورهای مختلفی 
دارند. عده‌ای به بازگشت و ترمیم اعتماد عمومی باور دارند و 
معتقدند که دولت و حاکمیت می‌تواند در این راستا موفق عمل 
کند.  یک عده هستند که باور ندارند اما بنا به شرایط و مصالح 
نوعی باور در این موضوع در خود ایجاد می‌کنند که مثلا این 
موضع را قبول کرده‌اند. دسته سوم نیز آنهایی هستند که اساسا 
باوری به این موضوع ندارند. از سوی دیگر عده‌ای معتقدند که 
اگر گام‌هایی در راستای حل مشکلات اقتصادی برداشته شود 
و میزانی از رضایتمندی در جامعه نسبت به شرایط اقتصادی 
و معیشتی ایجاد گردد نارضایتی در جامعه کمتر می‌شود و 
امیدواری نسبت به آینده افزایش خواهد یافت. در حالی که به 
نظر می‌رسد با توجه به آنچه در جامعه قابل مشاهده است این 
نارضایتی کمتر نمی‌شود. به عبارت دیگر روند عمومی جامعه به 
خصوص با تحریم‌ها و اینکه سیاست خاصی را هم در این زمینه 
نداریم این مساله به راحتی حل و فصل نمی‌شود. به علاوه اگر 
هم گشایشی در امور پیدا شود مسائل و مشکلاتی در کشور و 
جامعه ایران وجود دارد به این سادگی‌ها قابل حل شدن نیست. 
مشکلاتی از قبیل بحران آب و محیط زیست که چندان توجهی 

هم به آن نمی‌شود.


